
 

 
Comune di Minervino Murge 

Piazza A. Moro n. 6 – 76013  Minervino Murge -   0883366218- fax 0883691429  
www.comune.minervinomurge.ba.it 

Comune di Minervino Murge 
(Provincia di Barletta-Andria-Trani) 

 

 

 

 
ORDINANZA SINDACALE N. 24/2023 

 
27 novembre 2023 

 
 

OGGETTO: Ordinanza   di    chiusura   dei   plessi   scolastici   “Orto  Borrelli”   e  
                    “Pietrocola” per mancata erogazione idrica e  inefficienza impianti. 
 
 

  L A   S I N D A C A 
 
Premesso che:  
 

 l’acquedotto Pugliese con nota assunta al protocollo in data odierna al n.ro 19071 ha 
comunicato che per interventi  di miglioramento del servizio idrico all’abitato sino alle ore 
12:00 di domani 28 novembre 2023 sarà necessario sospendere l’erogazione idrica a tutto 
l’abitato di Minervino; 

 nella medesima giornata odierna è pervenuta al protocollo 19166 una nota dell’azienda che 
ha verificato gli apparati idrici delle scuole in cui si avverte che presso gli edifici scolastici 
“Orto Borrelli” e “Pietrocola” le autoclavi a servizio degli stessi sono in avaria e necessitano 
di essere riparate, il che richiederà l’intera giornata di domani 28 novembre 2023; 

 
Preso atto che da tale concomitanza scaturisce - per la giornata di domani - l’indisponibilità 
dell’acqua corrente nei succiati plessi scolastici  dalla quale scaturirebbero problemi igienico -
sanitari per la popolazione scolastica; 
 
Ritenuto che la chiusura delle scuole nella giornata di domani, martedì 28 novembre 2023 
rappresenti una misura necessaria ed efficace per evitare il  problema sopra rappresentano;  
 
Richiamati gli art 50 e 54 del D.lgs 267/2000 e ritenuto che vi siano sufficienti motivazioni  per  
emanare il presente provvedimento, a tutela della salute dei bambini  che frequentano le suddette 
strutture pubbliche  
 

O R D I N A 
 

La chiusura dei plessi Scolastici “Salvatore Pietrocola” e “Orto Borrelli” per la giornata di 
domani,   martedì 28 novembre 2023;  
 

DISPONE 
 
L’affissione della presente ordinanza all’Albo Pretorio dell’Ente e la divulgazione della stessa 
attraverso il Portale ufficiale del Comune, nonché la necessaria divulgazione attraverso i mass 
media locali; 
La notifica della presente ordinanza, ciascuno per quanto di competenza: 
- al Locale Comando di Polizia Locale; 
- al Dirigente Scolastico dell’Istituto comprensivo “Pietrocola-Mazzini” mediante PEC all’indirizzo 

BAIC80000Q@PEC.ISTRUZIONE.IT ; 





 

 
Comune di Minervino Murge 

Piazza A. Moro n. 6 – 76013  Minervino Murge -   0883366218- fax 0883691429  
www.comune.minervinomurge.ba.it 

 
La trasmissione della Presente: 
- all’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Barletta alla casella 

PEC:protocollo.prefbt@pec.interno.it 
- al Gestore del Servizio di mensa scolastica “Ladisa ristorazione spa” alla casella PEC: 

ladisa.ristorazione@legalmail.it 
- al Locale Comando Stazione Carabinieri alla casella pec: tba20776@pec.carabinieri.it 
- All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia (drpu@postacert.istruzione.it  ); 
- All’Ufficio Scolastico Provinciale di Bari (uspba@postacert.istruzione.it); 
- All’azienda di trasporto scolastico SASSI M. viaggi di Lorusso P ( sassimasimoviaggisas@pec.it)                                
- Al Responsabile del Settore AA.GG. (mediante sistema halley); 
- Alla Responsabile del Settore Opere Pubbliche (mediante sistema halley); 
 

AVVERTE CHE 
 
Avverso la presente ordinanza, a norma dell’art. 3 comma 4 della legge 241/1990, chiunque vi 
abbia interesse potrà, ai sensi della legge 1034/1971 presentare ricorso giurisdizionale per 
incompetenza, eccesso di potere, o per violazione di legge entro gg. 60 dalla data di pubblicazione 
al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato  ai sensi del 
DPR 1199/1971 entro 120 gg dalla sua pubblicazione. 
 
Dalla residenza municipale,  27.11.2023 
 
 
 
 
                                                                                               La Sindaca                                                                        

- prof.ssa Maria Laura Mancini- 
 
 
 
 
 


		2023-11-27T20:06:17+0100
	MANCINI MARIA LAURA




